
Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Mehr Sprache!  �
Sprachbewusster
Unterricht in allen
Fächern
(Mangos)

Di Mi

Repetitorium
Deutschdidaktik
(Mangos)

Do Fr

Einführung in die
Didaktik des
Deutschen als
Zweitsprache
(Mangos) U5/00.24

Gender und Diversität
im Deutschunterricht
der Grundschule
(nur 3.12.)

(Mangos) MG1/02.05

SpielRaum Ein
Kommunikationstraining
für angehende
Deutschlehrkräfte
(nur 14.1.)

(Mangos) MG1/02.05

Sa

Einführung in die
Didaktik des
Deutschen als
Zweitsprache
(nur 29.1.)

(Mangos) U5/01.22

Gender und Diversität
im Deutschunterricht
der Grundschule
(nur 4.12.)

(Mangos) MG1/02.05

SpielRaum Ein
Kommunikationstraining
für angehende
Deutschlehrkräfte
(nur 15.1.)

(Mangos) MG1/02.06

So

Einführung in die
Didaktik des
Deutschen als
Zweitsprache
(nur 31.10.)

(Mangos) U5/01.22

Gender und Diversität
im Deutschunterricht
der Grundschule
(nur 5.12.)

(Mangos) MG1/02.05

SpielRaum Ein
Kommunikationstraining
für angehende
Deutschlehrkräfte
(nur 16.1.)

(Mangos) MG1/02.05

Stand: Montag, 07 Juli 2025 10:23:16


