Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
08:00							
09:00							
10:00					Einführung in die Didaktik des	Einführung in die Didaktik des	Einführung in die Didaktik des
11:00					Deutschen als Zweitsprache (Mangos) U5/00.24	Deutschen als Zweitsprache (nur 29.1.)	Deutschen als Zweitsprache (nur 31.10.)
12:00						(Mangos) U5/01.22 Gender und Diversität	(Mangos) U5/01.22 Gender und Diversität
13:00						im Deutschunterricht der Grundschule (nur 4.12.)	im Deutschunterricht der Grundschule (nur 5.12.)
14:00	Mehr Sprache! Sprachbewusster		Repetitorium Deutschdidaktik		Gender und Diversität im Deutschunterricht	(Mangos) MG1/02.05 SpielRaum Ein	(Mangos) MG1/02.05 SpielRaum Ein
15:00	Unterricht in allen Fächern (Mangos)		(Mangos)		der Grundschule (nur 3.12.) (Mangos) MG1/02.05	Kommunikationstrainin für angehende Deutschlehrkräfte	Kommunikationstraining für angehende Deutschlehrkräfte
16:00	-	1		1	SpielRaum Ein Kommunikationstrainin	(nur 15.1.) (Mangos) MG1/02.06	(nur 16.1.) (Mangos) MG1/02.05
17:00					für angehende Deutschlehrkräfte (nur 14.1.)		
18:00					(Mangos) MG1/02.05		
19:00							